
Mon guide
Cezam

2024
ÉDITION

B O U R G O G N E
F R A N C H E - C O M T É



Elle permet d'obtenir des tarifs réduits 
sur vos loisirs, vos activités culturelles 

et vos vacances. 

+ de 15 000 partenaires 
nous font confiance pour 

votre plus grand bonheur 

A quoi sert votre
carte Cezam ?



Rendez-vous sur 
www.cezam.fr ou 
sur l’application 

pour créer votre compte 
et accéder à l’ensemble

de notre offre !

Comment utiliser 
votre carte ?

En 2024
Votre carte Cezam est dématérialisée !

Accédez 
directement 

à vos e-billets

Utilisez 
votre carte Cezam 

depuis votre 
mobile

Géolocalisez 
toutes les offres 
autour de vous

Recevez 
les bons plans 

du moment

Présentez votre carte Cezam au partenaire

Réservez par téléphone ou en ligne avec 
un code de réduction

Commandez votre billetterie en ligne ou 
en relais Cezam

@

http://www.cezam.fr
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Avertissement : Bien que sérieuses et vérifiées, les informations figurant dans le 
présent guide ne peuvent en aucun cas être considérées comme contractuelles. 
Conformément à une jurisprudence constante, les erreurs ou omissions involontaires 
qui pourraient subsister (malgré nos soins et contrôles) ne sauraient engager la 
responsabilité de nos partenaires et de l'éditeur. Par ailleurs, l'association Cezam 
Bourgogne-Franche-Comté ne pourra être tenue pour responsable de la défaillance 
d'un ou plusieurs des prestataires référencés. Les tarifs indiqués sont valables au jour 
de parution du présent guide.
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Ce guide est interactif ! 
Cliquez sur un avantage pour en savoir plus 
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Pensez à activer votre carte Cezam sur www.cezam.fr, espace "Mon compte"
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CINÉMAS

 Halle des 5 Fontaines
  Delle (90)

 www.delle-animation.com
Tarif réduit sur les spectacles 
(Halle des 5 Fontaines, Caveau des 
remparts et cinéma)
Tarif réduit : 4€ au lieu de 5€

 Kinepolis Belfort
  Belfort (90)

https://kinepolis.fr/
Tarif réduit

 Megarama Audincourt
  Audincourt (25)

 audincourt.megarama.fr
Tarif réduit

 Victor Hugo Lumière
  Besançon (25)

 www.cinemavictorhugo.fr
Tarif réduit

 Megarama École-Valentin
  Besançon (25)

 besancon.megarama.info
Tarif réduit

 Megarama Beaux-Arts
  Besançon (25)

  www.beaux-arts.megarama.fr
Tarif réduit

 Olympia
  Pontarlier (25)

 www.cinema-pontarlier.fr
Tarif réduit

 Saint Michel
   Maîche (25)

 https:// cinemaiche.odoo.com
Tarif Réduit : 5€ au lieu de 6€

 Eldorado
  Ornans (25)	

 www.ornans.fr
Tarif réduit  : 5,50€ au lieu de 6,50€

  Espace Méliès
  Lure (70)

  www.cinemaespacemelies.fr
Tarif réduit

  Espace Molière
  Luxeuil-les-Bains (70)
 03 84 40 56 20
Tarif réduit

 Select
  Plancher-les-Mines (70)	
 03 84 23 62 70
Tarif réduit  : 4,50€ au lieu de 5€

  Majestic - Espace des Lumières
  Vesoul (70)	

 www.majestic-cinemas.com
Tarif réduit

 Majestic Dole Les Tanneurs
  Dole (39)	

 www.majestic-cinema.com
Tarif réduit

 Le Palace-Megarama
  Lons-le-Saunier (39)

 www.lons.megarama.fr
Tarif réduit

 Cinéma Cap Vert - Pathé
  Quetigny (21)

 www.cine-capvert.fr
Tarif réduit

 Cinéma Cité de la Gastronomie 
- Pathé Dijon
  Dijon (21)

 www.citedelagastronomie-dijon.fr
Tarif réduit

 Cinéma le Darcy
  Dijon (21)

 www.cine-dijon.com
Tarif réduit

 Cinéma L’Olympia
  Dijon (21)

 www.cines-dijon.com
Tarif réduit

 CGR
  Beaune (21)

 www.cgrcinemas.fr/beaune
Tarif réduit

CINÉMA & LECTURE

http://www.cezam.fr
http://www.delle-animation.com
https://kinepolis.fr/
http://audincourt.megarama.fr
http://www.cinemavictorhugo.fr
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http://www.cinema-pontarlier.fr
http://cinemaiche.odoo.com
http://www.ornans.fr
http://www.cinemaespacemelies.fr
http://www.majestic-cinemas.com
http://www.majestic-cinema.com
http://www.lons.megarama.fr
http://www.cine-capvert.fr
http://www.citedelagastronomie-dijon.fr
http://www.cine-dijon.com
http://www.cines-dijon.com
http://www.cgrcinemas.fr/beaune
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FESTIVALS CINÉ

 Festival Entrevues
  Belfort (90)

 www.festival-entrevues.com
Séance à 4€ au lieu de 8€

 Festival international du film 
fantastique Bloody Week-end
  Andelnans (90)

 www.bloodyweekend.fr
Tarif réduit journée
Tarif réduit entrée simple

 Festival International des 
cinémas d’Asie
  Vesoul (70)

 www.cinemas-asie.com
Tarif réduit  : 6€ au lieu de 7,50€ 

LIBRAIRIE,  MUSIQUE, 
CRÉATION

 L’Olybrius
  Belfort (90)
 09 51 92 50 73
-5 % sur les achats de  BD, mangas, et 
romans graphiques

 La marmite à mots
  Belfort (90)

 www.la-marmite-a-mots.fr
-5 % sur vos achats

 Librairie du Chat Borgne
  Belfort (90)
 03 84 28 55 37
-5% sur l’achat de livres neufs ou 
d’occasion

 Les papiers bavards
  Audincourt (25)
 03 70 94 08 66
-5% sur vos achats

 BD Fugue café
  Besançon (25)

 www.bdfugue.com
-5% sur vos achats

 Le coucou qui lit
  Valentigney (25)
 03 81 37 98 51
 -5% sur vos achats

 Les sandales d’Empédocle
  Besançon (25)

 www.sandales-empedocle.fr
-5% sur vos achats

 Data Music
  Besançon (25)

 www.datamusic.fr	
-20% sur le matériel neuf et la location
Restrictions : hors promotions

GRRRANIT
THÉÂTRE
CONCERTS
DANSE
CINÉMA
CABARET
MARIONNETTES
CIRQUE

GRRRANIT.EU
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CIRQUE

 Odyssée du cirque
  Bavilliers (90)

 odysseeducirque.info
-5% sur les ateliers hebdomadaires et 
stages
Non cumulable avec les promotions.

FESTIVALS ET 
RENCONTRES

 Les Eurockéennes de Belfort
  Sermamagny (90)	

 www.eurockeennes.fr	
Tarif réduit sur billets journées et forfaits

   Festival Grandv’Hilare
  Grandvillars (90)

 www.grandvhilare.fr
Tarif réduit

 Necronomi-con
  Belfort (90)

 necronomi-con.com
Tarif réduit

 Festival de la paille
  Metabief (25)

 www.festivalpaille.fr
Tarif réduit 

 Festival des nuits de Joux
  Pontarlier (25)

 https://nuitsdejoux.fr/
Tarifs réduits sur les entrées de 
festivals

 Festival des mômes
  Montbéliard (25)

 www.festivaldesmomes.fr
Tarif réduit : -1€ sur le total

 Festival international de 
musique de Besançon en Franche-
Comté
  Besançon (25)

 www.festival-besancon.com
Tarif réduit (adhérent) appliqué sur 
tous les concerts - Environ 20% de 
réduction
Restrictions : hors tarif unique

 Festival de musiques anciennes 
de Montfaucon / Besançon
  Montfaucon (25)

 www.festivaldemontfaucon.com
Tarif réduit pour certains concerts 
Restrictions : hors concerts à l’étranger

 Festival Rencontres et Racines
  Audincourt (25)

 rencontresetracines.audincourt.fr
Tarif réduit sur billets journée et pass 
3 jours

 Bocksons Festi’Val
  Valentigney (25)

 www.bocksons.com
Tarif réduit

 No logo Festival
  Fraisans (39)

 http://nologofestival.fr
Tarif réduit

 Festival Bouche à Oreille	
  Saint Julien sur Suran (39)

 www.festival-jura.com
Tarif réduit (abonné) appliqué
Restrictions : dans la limite des places 
disponibles

 D’jazz Nevers
  Nevers (58)

 djazznevers.com
-20% sur les concerts en soirée

THÉÂTRES ET SCÈNES 
NATIONALES

 Le GRRRANIT - Scène nationale
  Belfort (90)

 www.grrranit.eu
Tarif Granit : 22€ au lieu de 25€
Tarif Liberté : 15€ au lieu 18€
Restrictions : non cumulable avec les 
promotions 

 Théâtre du Pilier	
  Giromagny (90)
  Belfort (90)

 www.theatredupilier.com
Tarif réduit : 14€ au lieu de 18€

SPECTACLES & ÉVÉNEMENTS

http://www.cezam.fr
http://www.eurockeennes.fr
http://www.grandvhilare.fr
http://necronomi-con.com
http://www.festivalpaille.fr
https://nuitsdejoux.fr/
http://www.festivaldesmomes.fr
http://www.festival-besancon.com
http://www.festivaldemontfaucon.com
http://rencontresetracines.audincourt.fr
http://www.bocksons.com
http://nologofestival.fr
http://www.festival-jura.com
http://djazznevers.com
http://www.grrranit.eu
http://www.theatredupilier.com
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 Tréteaux 90
  Belfort (90)

 www.treteaux90.asso.fr
Tarif réduit : 10€ au lieu de 11€

  @   Cafarnaüm Théâtre et Cie
  Belfort (90)

 www.cafarnaum.com
Tarif  réduit : 12€ au lieu de 15€
Réservation par internet avec le code 
Cezamcafar9019

 A.S.C.B.M.	
  Mandeure (25)

 www.ascbm.fr
Tarif réduit abonné appliquée sur les 
spectacles
Chaises : 31€ au lieu de 34€
Gradins : 35€ au lieu de 38€
-10% sur les activités

 Compagnies Arti et Ludi
 www.ludi-arti.fr

Tarif réduit :
Match d’impro : 7,50€ au lieu de 10,50€
Catch d’impro : 9,50€ au lieu de 12,50€

 MA Scène Nationale
  Montbéliard (25)

 mascenenationale.eu
Tarif réduit appliqué selon catégorie de 
spectacles :
Catégorie A : 24€ au lieu 26€
Catégorie B : 20€ au lieu de 22€
Catégorie C : 16€ au lieu de 18€
Catégorie D : 9€ au lieu de 10€

 Mâcon Scène nationale
  Mâcon (71)	

 www.theatre-macon.com
Tarif réduit A : 26€ au lieu de 30€ 
Tarif réduit B : 20€ au lieu de 25€
Tarif réduit C : 15€ au lieu de 17€

 Association Bourguignonne 
Culturelle
  Dijon (21)

 www.abcdijon.org
Tarif réduit groupe

PROGRAMMATION DE 
CONCERTS ET VARIÉTÉS

 Le Moloco
  Audincourt (25)

 www.lemoloco.com
Tarif réduit sur les concerts produits par 
le Moloco
Restrictions : hors tarif abonné

 Echo System / Association Au 
coin de l’Oreille
  Scey-sur-Saône (70)

 www.echosystem70.fr	
Carte abonnement  : 10€ au lieu de 15€

 La Poudrière
  Belfort (90)	

 www.poudriere.com
Tarif réduit : -2€ (prévente et sur place)

 Maison pour Tous
  Beaucourt (90)

 www.mptbeaucourt.fr
Tarif réduit : -2€ sur place

 Delle Animation
  Delle (90)

 www.delle-animation.com
Tarif réduit

 Ville de Luxeuil-les-bains
  Luxueil-les-Bains (70)

 www.luxeuil.fr
Tarif réduit : -2€ ou -3€ selon le spectacle

 Le Moulin
  Brainans (39)

 www.moulindebrainans.com/
-2€ sur les concerts produits par Le 
Moulin

SALONS / FOIRES

 Salon bio et construction saine
  Besançon (25)

 www.salonbioeco.com
Entrée adulte gratuite au lieu de 5€

 BFC Conseil
  Sochaux (25)	

 www.bfc-conseil.fr
-2 € sur les événements BFC Conseil
Restrictions : hors promotions

 Cité Internationale de la 
Gastronomie et du Vin
  Dijon (21)

 www.citedelagastronomie-dijon.fr
Tarifs réduits :
Billet EXPOSITIONS SUR LE REPAS 
GASTRONOMIQUE DES FRANÇAIS ( 
trois expositions A table, en Cuisine et 
l’exposition temporaire LA PATISSERIE 
FRANCAISE) : 6,50€ au lieu de 9€
Billet 1ere découverte de la Cité  
incluant en plus de ces expositions 
la découverte de deux vins dans la 
sélection de la semaine à la CAVE DE 
LA CITE et la remise d’un verre à pied 
gravé au logo de la Cité : 13,50€ au lieu 
de 17€

http://www.treteaux90.asso.fr
http://www.cafarnaum.com
http://www.ascbm.fr
http://www.ludi-arti.fr
http://mascenenationale.eu
http://www.theatre-macon.com
http://www.abcdijon.org
http://www.lemoloco.com
http://www.echosystem70.fr
http://www.poudriere.com
http://www.mptbeaucourt.fr
http://www.delle-animation.com
http://www.luxeuil.fr
http://www.moulindebrainans.com/
http://www.salonbioeco.com
http://www.bfc-conseil.fr
http://www.citedelagastronomie-dijon.fr
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MUSÉES ET EXPOSITIONS

 La Forge Musée
  Étueffont (90)

 www.etueffont.fr/la-forge-musee.htm
Entrée adulte 4€ au lieu de 5€

 Musée Japy
  Beaucourt (90)

  www.beaucourt.com/musee.htm
Tarif réduit

 Musée Courbet
  Ornans (25)		   

  www.musee-courbet.fr
Tarif réduit : 4€ au lieu de 6€

 Maison natale de Victor Hugo
  Besançon (25)

  www.besancon.fr/hugo	
Entrée adulte : 2€ au lieu de 3€

 Musée de l’horlogerie
  Morteau (25)

  www.musee-horlogerie.com
Tarif réduit : 5,50€ au lieu de 6€

 Musée de la paysannerie et des 
vieux métiers
  Valentigney (25)	

  www.musee-paysannerie.org
Tarif réduit : 2€ au lieu de 5€

 Musée de plein air des maisons 
comtoises
  Nancray (25)

  www.maisons-comtoises.org
Entrée adulte : 8€ au lieu de 11,50€	
	

 Le pavillon des sciences	
  Montbéliard (25)

  www.pavillon-sciences.com
Tarifs réduits : 
Adulte : 3,50€ au lieu de 4,50€
Enfant : 2,50€ au lieu de 3€
Forfait famille : 8€ au lieu de 10€

 Maison de la Négritude et des 
Droits de l’Homme
  Champagney (70)

  www.maisondelanegritude.fr
Entrée adulte : 2€ au lieu de 3,50€

 Saline Royale
  Arc et Senans (25)

  www.salineroyale.com
Entrée adulte : 12,50€ au lieu de 14€
Entrée enfant (6 et 15 ans) : 8,50€ au 
lieu de 9€
Gratuit pour les -6 ans
Restriction : hors journées spécifiques avec 
tarif préférentiel (journées du patrimoine, 
foire aux plantes, marchés de Noël...)

 Distellerie Paul Devoille
  Fougerolles (70)

  www.devoille.com
-10% sur les achats en magasin

 Musée des machines à nourrir  
et courir le monde
  Clairvaux-les-Lacs (39)

  www.museemaquettebois.fr
-0,50€ sur une entrée adulte

 La Grande Saline
  Salins les Bains (39)

  www.salinesdesalins.com
Entrée adulte : 8€ au lieu de 9€

 Maison du Parc du Haut-Jura
  Lajoux (39)

  www.parc-haut-jura.fr
Entrée adulte : 3,50€ au lieu de 5€
Entrée enfant : 2€ au lieu de 3€

 Hospices civils de Beaune
  Beaune (21)

  www.hospices-de-beaune.com
Tarif unique : 8€ au lieu de 11€
Restriction : non cumulable avec les 
promotions en cours

 Poterie de la Batisse
  Moutiers-en-Puisaye (89)	

  www.poterie-batisse.com
Visite libre du musée
Adulte : 4€ au lieu de 5€
Enfant : 2€ au lieu de 2,50€ 

 Le Cassissium
  Nuits-Saint-Georges (21)	

  www.cassissium.fr
Entrée adulte : 9€ au lieu de 10,50€

MUSÉES & SITES TOURISTIQUES
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 Maison régionale des Arts de 
la Table
  Arnay le Duc (21)

  www.musee-artsdelatable.com
Tarif réduit : 5€ au lieu de 6€

 MuséoParc Alésia
  Alise-Sainte-Reine (21)	

  www.alesia.com
Tarif adulte (13 ans et +) :  7,50€ au lieu 
de 11€ en classique et 14€ en liberté
Tarif junior (7 à 12 ans) :  5,50€ au lieu 
de 7,50€ en classique et 9€ en liberté
Restriction : non cumulable avec les 
promotions

 Centre d’interprétation du 
MuséoParc Alésia
  Alise-Sainte-Reine (21)	

  www.alesia.com
Tarifs réduits selon période

 Musée de la Mine
  Blanzy (71)

  www.blanzy71.fr
Tarif réduit : 3€ au lieu de 6€

 Musée départemental de 
Compagnonnage
  Romanèche-Thorins (71)

  www.musee-compagnonnage71.fr
Entrée adulte : 3€ au lieu de 4€

  Hameau Dubœuf
  Romanèche-Thorins (71)	

  www.hameauduboeuf.com
-10% sur le tarif Pass Hameau Duboeuf

 Musée départemental de la 
Préhistoire de Solutré
  Solutré Pouilly (71)

  www.rochedesolutre.com
Entrée adulte : 3€ au lieu de 5€
Entrée enfant -18 ans : gratuit

 Centre Eden
  Cuisery (71)

  www.centre-eden71.fr
Entrée adulte : 4€ au lieu de 5€
Entrée enfant 6-17 ans : entrée gratuite 
au lieu de 2€
Restriction : hors animations ‘escapades 
nature» et «planitacium»

 Lab 71
  Dompierre-les-Ormes (71)

  www.gefb-cg71.com
Tarif réduit : 4€ au lieu de 5€

 Bibracte, musée et site 
archéologique 
  St-Léger-sous-Beuvray (71)	

  www.bibracte.fr
Entrée adulte : 7€ au lieu de 9€
Visite guidée : 12€ au lieu de 15€
Journée gauloise :  27€ au lieu de 30€
Autres tarifs réduits à consulter auprès 
de notre partenaire

 Musée d’art moderne 
- Donation Maurice Jardot
  Belfort (90)

  https://musees.belfort.fr/
Tarif réduit selon période :
Du 1eravril au 30 sept. : 7€ au lieu de 10€
Du 1er oct. au 31 mars : 5€ au lieu de 7€
Tarif réduit sur l’achat d’un Pass 
donnant accès  à l’ensemble des sites à 
titre d’une visite par lieu pendant 1 an

 Musée des Beaux-Arts 
Tour 46 et Tour 41
  Belfort (90)

  https://musees.belfort.fr/ 
Tarif réduit selon période :
Du 1eravril au 30 sept. : 7€ au lieu de 10€
Du 1er oct. au 31 mars : 5€ au lieu de 7€
Tarif réduit sur l’achat d’un Pass 
donnant accès  à l’ensemble des sites à 
titre d’une visite par lieu pendant 1 an

    Musée Municipal de Pontarlier
  Pontarlier (25)

 www.ville-pontarlier.fr
Entrée gratuite au lieu de 4,50€

CHÂTEAUX ET 
MONUMENTS

 Musée d’Histoire
  Belfort (90)

 https://musees.belfort.fr/ 
Tarif réduit selon période :
Du 1eravril au 30 sept. : 7€ au lieu de 10€
Du 1er oct. au 31 mars : 5€ au lieu de 7€
Tarif réduit sur l’achat d’un Pass 
donnant accès  à l’ens emble des sites à 
titre d’une visite par lieu pendant 1 an

 Fort Dorsner
  Giromagny (90)

  www.facebook.com/fort.dorsner
Visite libre  : 3€ au lieu de 4€
Visite de nuit à la lampe à pétrole : 4€ au 
lieu de 5€ 

 Château de Joux
  Pontarlier (25)

  www.chateaudejoux.com
Entrée adulte : 7€ au lieu de 9€
Entrée enfant -6 ans : gratuit

    Citadelle de Besançon
  Besançon (25)

  www.citadelle.com
Tarif réduit

 Château d’Ancy-Le-Franc
  Ancy-le-Franc (89)

  www.chateau-ancy.com
Tarif réduit visite du château (billet 
Château-Jardins):
Adulte visite libre : 11€ au lieu de 13€
Adulte visite guidée : 13€ au lieu de 15€

http://www.musee-artsdelatable.com
http://www.alesia.com
http://www.alesia.com
http://www.blanzy71.fr
http://www.musee-compagnonnage71.fr
http://www.hameauduboeuf.com
http://www.rochedesolutre.com
http://www.centre-eden71.fr
http://www.gefb-cg71.com
http://www.bibracte.fr
https://musees.belfort.fr/
https://musees.belfort.fr/
http://www.ville-pontarlier.fr
https://musees.belfort.fr/
http://www.facebook.com/fort.dorsner
http://www.chateaudejoux.com
http://www.citadelle.com
http://www.chateau-ancy.com
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 Château médiéval Oricourt 
  Oricourt (70) 

  www.oricourt.com
1 entrée offerte pour 1 entrée achetée

 Colline Notre-Dame du Haut
  Ronchamp (70)

  www.collinenotredameduhaut.com
Tarif réduit : 6,50€ au lieu de 9€
Restriction : hors animations spéciales

 Château de Saint-Fargeau
  Saint-Fargeau (89)		   

  www.chateau-de-saint-fargeau.com
Entrée adulte : 10€ au lieu de 12€
Spectacle historique : 18€ au lieu de 22€

 Château de Hohlandsbourg
  Wintzenheim (68)

  www.chateau-hohlandsbourg.com
Entrée adulte : 4,50€ au lieu de 7€
Entrée adulte jour d’animation : 8€ au 
lieu de 10€

BALADES FLUVIALES

 Vedettes de Besançon-Bâteau 
le Battant
  Besançon (25)

  www.vedettesdebesancon.com
Entrée adulte : 10€ au lieu de 14€
Restriction : hors croisière de noël

  @ Bâteaux du Saut du Doubs
  Villers le Lac (25)

  www.sautdudoubs.fr
Tarif réduit
Réservation par tél. au 03 81 68 13 25 
avec le code CEZAM

  @  Bâteau de Besançon Le 
Vauban
  Besançon (25)

  www.bateaubesancon.fr
Tarif réduit
Réservation au 03 81 68 13 25

 CNFS-Vedettes Panoramiques
  Villers le Lac (25)

  www.vedettes-panoramiques.com
Tarif réduit : -1 €

 Doubs Plaisance
  Besançon (25)

  www.doubsplaisance.com
Tarif réduit : 40€ au lieu de 50€

ÉCOMUSÉES

 Maison Michaud, l’écomusée 
paysan du Haut-Doubs
  Chappelle des Bois (25)

  www.ecomusee-jura.fr
Tarif réduit : 4€ au lieu de 6€

 Écomusée du Pays de la Cerise
  Fougerolles (70)

  ecomusee-fougerolles.fr
Entrée adulte : 5€ au lieu de 6€

 Espace des Mondes Polaires
  Prémanon (39)

  www.espacedesmondespolaires.org
Tarifs réduits

 Abbaye de Fontenay
  Montbard (21)

  www.abbayedefontenay.com
Entrée adulte : 9,50€ au lieu de 11€
+3€ supplémentaire pour  visite guidée

   Écomusée d’Alsace
  Ungersheim (68)

  www.ecomusee-alsace.fr
Entrée adulte : 14€ au lieu de 16,50€
Gratuit pour les -4 ans

 Écomusée de la Bresse 
Bourguignonne
  Pierre-de-Bresse (71)

 www.ecomusee-bresse71.fr
Entrée adulte : 6€ au lieu de 8,50 €

JARDINS, GROTTES ET 
SITES NATURELS

 Grotte d’Osselle
  Roset Fluans (25)

  grotte.osselle.free.fr
Adulte : 7,50€ au lieu de 9,50€

 Dino Zoo Parc Préhistorique
  Charbonnière les Sapins (25)

  www.dino-zoo.com
Tarif adulte : -1€
Tarif ado : -1,50€
Tarif enfant : -1€
Valable sur l’ensemble des tarifs 
Rouge, Orange et Vert.

Besançon—Pont de la République 
03 81 81 75 35 

Deluz—Rue des Papeteries 
03 81 25 65 93 

Contact@doubsplaisance.com 
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 Gouffre de Poudrey Musiques 
et Lumières
  Étalans (25)

  www.gouffredepoudrey.com
Adulte : 8,50€ au lieu de 9,50€
Ado : 7,50€ au lieu de 8,50€
Enfant : 6,50€ au lieu de 7,50€

 Maison de la Réserve
  Labergement-Sainte-Marie (25)

  www.maisondelareserve.fr		
1 entrée offerte pour 1 entrée achetée

 Les Grottes d’Azé
  Azé (71) 	

  www.grottes-aze71.com	
Tarifs réduits :
Adulte : 7€ au lieu de 8€
enfant : 4€ au lieu de 4,50€

 Préhisto-parc et grottes de Réclère
  Réclère (Suisse)

  www.prehisto.ch
Tarifs réduits

 Cardoland
  Chamoux (89)

 www.cardoland.com
Tarifs réduits : -1€ de réduction sur les 
tarifs.
Tarif Cezam été :
Adulte : 18,80€
Enfant (6 à 13ans) : 12,90€
Bébé (3 à 5ans) : 10,90€
Tarif hors saison Cezam :
Adulte : 16,80€
Enfant (6 à 13ans) : 11,90€
Bébé (3 à 5 ans) : 9,90€

VISITES GUIDÉES

 Le petit train de Besançon
  Besançon (25)

  www.visitezbesancon.com
Tarif réduit : 7,90€ au lieu de 8,90€

 La Maison du Charolais
  Charolles (71)

  www.maisonducharolais.com
Tarif réduit adulte : 6,90€ au lieu de 
7,90€

BALADES SUR CHEMIN DE 
FER

 Le Coni’Fer
  Les Hôpitaux Neufs (25)

  www.coni-fer.org
Tarif adulte : 10€ au lieu de 12€
Tarif enfant : 5€ au lieu de 6€

   Velorails de Vesoul
  Vaivre et Montoille (70)

  www.velorailvesoul.com
Tarif réduit : 22€/vélorail au lieu de 25€

 Train Thur Doller Alsace
  Cernay (68)

 www.train.doller.org
Tarif adulte : 10€ au lieu de 12€
Tarif enfant : 8€ au lieu de 10€
Restriction : hors trains à thème avec tarif 
spécial.

http://www.gouffredepoudrey.com
http://www.maisondelareserve.fr
http://www.grottes-aze71.com
http://www.prehisto.ch
http://www.cardoland.com
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PARCS & LOISIRS
PARCS AVENTURES

 Bavilliers Aventures 
  Bavilliers (90)

  www.bavilliers.fr
Tarifs réduits : 
Adulte : 11€ au lieu de 12€
Enfant : 8€ au lieu de 9€
Mini-parc : 6€ au lieu de 7€

 Akila Gorge de la Loue
  Ornans (25)

  www.akila-centers.com
Tarif réduit sur la location de matériel 
Via Ferrata : 14€ au lieu 18€
Parcours ouistiti : 11€ au lieu de 13€
Parcours bleu : 16€ au lieu de 18€
Parcours rouge : 22€ au lieu de 24€

 Acroroche Aventure
  Saint Maur (39)

  www.acroroche.fr
Tarif réduit

 Jardin Fantastique
  Saint Maur (39)

  www.jardinfantastique.net
Tarif réduit
Restriction : hors chasses aux oeufs

 Auxois Morvan Aventure	
  Bierre-Lès-Semur (21)
    accrobranche-auxois-morvan.fr
Tarif réduit : -2€ sur les entrées

   Arc Évasion
  Curley (21)

  parcloisirscurley.com
Tarif réduit : -20% sur les activités

PARCS ANIMALIERS

   Citadelle de Besançon
  Besançon (25)

  www.citadelle.com
Tarif réduit

 Parc animalier du Hérisson - 
Héria
  Doucier (39)

  www.fermepedagogique-jura.com
Tarif réduit : 9€ au lieu de 10€

 Parc de l’Auxois
  Arnay-sous-Vitteaux (21)

  www.parc-auxois.fr
Tarif adulte : 16€ au lieu de 21€
Tarif enfant : 12€ au lieu de 15€

 Touroparc.Zoo
  Romanèche-Thorins (71)

  www.touroparc.com
Tarif réduit : 18€ au lieu de 25€

 Guiguitte en folie
  Filain (70)

 www.guiguitteenfolie.jimdofree.com
Tarif adulte : 9,50€ au lieu de 12€
Tarif enfant : 9,50€ au lieu de 10€

PARCS DE JEUX POUR 
ENFANTS

  Happy Park
  Belfort (90)	

   www.happy-park.com
Enfant de - de 85cm : 4€ au lieu de 5,50€
Enfant de + de 85cm : 6€ au lieu de 8€
-10% de remise sur l’entrée

 Les Campaines
  Accolans (25)
   lescampaines.com
-2 € sur le billet journée

   Okidok	
  Audincourt (25)
  Besançon(25)

   www.okidok.com
Tarif réduit
Forfait anniversaire ( 10 enfants) à 99€ 
au lieu de 158 € (Besançon uniquement)

 Jungle Kid
  Quetigny (21)
   www.junglekid.fr
Tarif réduit : 6,50€ au lieu de 9€

PARCS D’ATTRACTION

 Europa Park
   Rust (Allemagne)

   www.europapark.com
Tarif réduit

http://www.cezam.fr
http://www.bavilliers.fr
http://www.akila-centers.com
http://www.acroroche.fr
http://www.jardinfantastique.net
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http://www.parc-auxois.fr
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 Fraispertuis City
  Jeanménil (88)

   www.fraispertuis-city.fr
Tarif réduit

 Nigloland
  Dolancourt (10)

   www.nigloland.fr
Tarif réduit

 Le Parc du Petit Prince
  Ungersheim (68)
   www.parcdupetitprince.com
Tarif réduit

  Le Pal
  Dompierre Sur Besbre (03)

   www.lepal.com
Tarif réduit

PARCS AQUATIQUES

 Centre aqua ludique Nautiloue
  Ornans (25)

  www.nautiloue.fr
Tarifs réduits été : 
Adulte : 4,80€ au lieu de 6€
Enfant : 3,30€ au lieu de 4€
Tarifs réduits hiver :
Adulte : 3,60€ au lieu de 4,50€
Enfant : 2,50€ au lieu de 3€

    Laguna
  Weil Am Rhein (Allemagne)

  www.laguna-badeland.de
Sur présentation de la carte Cezam :
-20% sur les cartes journalières
En billetterie : Tarif réduit sur la carte 
journalière week-end et jours fériés

PARCS MULTI-ACTIVITÉS

 Espace Morteau
  Morteau (25)

  www.espacemorteau.com
-10% sur l’hébergement
-10% sur la restauration 
Restriction : hors menu du jour du lundi midi 
au vendredi midi

 Parc des Combes
  Le Creusot (71)	

  www.parcdescombes.com
Pass-partout adulte  : 21,50€ au lieu de 
24,50€

 Les Rousses Espaces Loisirs
  Les Rousses (39)	

  www.lesrousses.com
-10% sur les locations nautiques, les 
activités de tir sportif et à l’arc, les 
jeux d’enfants et jardin de Rouxy, la 
location et sorties accompagnées en 
trottinette électrique, les randonnées 
pédestres accompagnées, le parcours 
Baliséor en course d’orientation

GREENFOOT

 Greenfoot
  Montenois (25)

 www.greenfoot-montenois.com
Tarifs réduits : 
Adulte (+10 ans) : 7€ au lieu de 9€
Enfant (-10 ans) : 5,50€ au lieu de 7€
Restriction : hors matériel

MINI-GOLF/SWINGOLF

 Swingolf de Montenois
  Montenois (25)

 swingolf-greenfoot.business.site
Tarifs réduits : 
Adulte (+10 ans) : 11,50€ au lieu de 13€
Enfant (6-9 ans) : 7,50€ au lieu de 9€

BOWLING/KARTING/
LASER/ RÉALITÉ VIRTUELLE

 Bowling de Belfort
  Belfort (90)
   www.bowling4as.fr
Tarif réduit sur tickets verts et rouges

   Neocenter
  Andelnans (90)

 www.neo-center.fr
Sur présentation de la carte Cezam : -1€ 
sur les activités Laser Pro, Laser Kid,  
bowling et formules anniversaires
Tarif réduit en billetterie

 Games Factory
  Besançon (25)
  Chalon-sur-Saône(71)
  Quetigny (21)
  Dijon (21)

   www.gamesfactory.fr
Tarifs réduits

 Le 1055
  Perrigny (39)
  Besançon (25)
  Chalezeule (25)
  Chalôn-sur-Saône (71)
   www.1055.fr
 -2,50€ sur l’entrée

   CKB (Circuit Karting Besançon)
  Autoreille (70)

   www.ckbesancon.com
Tarif réduit

  Go Kart 90
  Danjoutin (90)

 www.gokart90.fr
Adulte (à partir de 14ans) : 15€ au lieu 
de 18€
Enfant (7 ans et 130cm) : 15€

http://www.fraispertuis-city.fr
http://www.nigloland.fr
http://www.parcdupetitprince.com
http://www.lepal.com
http://www.nautiloue.fr
http://www.laguna-badeland.de
http://www.espacemorteau.com
http://www.parcdescombes.com
http://www.lesrousses.com
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ESCAPE GAME

 Virtual 221B Escape Game
  Dijon (21)

 www.virtual221b.com
-10% de réduction
Réservation par tél. au 06 19 68 92 37 
avec le code CEZAM

 Escape Hunt
  Danjoutin (90)

 escapehunt.com/fr/belfort
-5% de réduction sur une partie
Restriction : hors samedi

COURS ET ATELIERS

 A.S.C.B.M.
  Beaulieu Mandeure (25)

 www.ascbm.fr
-10% sur toutes les activités  

 Association «De la peinture en 
Particulier»
  Besançon (25)

 www.delapeinture.free.fr
-10% sur les cotisations enfant et adulte

 Zik’N Voice factory
  Audincourt (25)

 www.zikandvoicefactory.fr
Tarifs réduits appliqués sur les 
abonnements annuels (instrument, 
chant et cours collectif) 
Tarif réduit sur le cours de chant à 
l’unité

 Reactiv-it
  Belfort (90)

 www.reactivit.com
1 heure de formation offerte pour un 
pack starter effectué

 Le repaire des couturières
  Belfort (90)

 www.repairedescouturieres.fr
-10% sur les achats
-5% sur les retouches

 @ Serpe et chaudron 
  Fontaine les Clerval (25)

 serpeetchaudron.wixsite.com/
plantes
-10% sur le 2ème atelier
Réservation sur https://serpeetchaudron.
wixsite.com/plantes ou par tél. au  
06 95 22 67 17 avec le code 550211

  Wall Street English
 Belfort (90)

www.wallstreetenglish.fr	
-10% de réduction 		
(Éligible au CPF pour les salariés)

JEUX, JOUETS

 Eldora Games
  Belfort (90)
  Montbéliard (25)
   www.eldora.fr
-5% sur les jeux et les films d’occasion
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SPORTS & BIEN-ÊTRE
CLUBS SPORTIFS

 B.A.U.H.B. (Belfort aire urbaine 
handball)
  Belfort (90)		

  www.bauhb.fr
Tarif réduit

 BesAC Basket
 Besançon (25)		
  www.besacbasket.fr

Tarif réduit

 My Soccer
 Quetigny (21)		

-15% sur la location à partir de 10 
personnes

DANSE

 Christ’all Dance
  Audincourt (25)
    www.christalldance.com 
-5% sur le tarif indiqué

 École de danse Herrero
  Audincourt (25)
     sites.google.com/site/danseherrero
-10% sur les cours

 Itiner’Danse
  Besançon (25)

   www.itinerdanse-besancon.com
-10% sur les cours collectifs ou 
particuliers

 Salsafever
  Besançon (25)
    angeetflo.com	
1 cours de salsa  et 1 cours de bachata 
offerts pour découvrir
-15€ sur la formule annuelle

PÊCHE-PISCICULTURE

 Héricourt pêche
  Héricourt (70)
-10% de remise
Restriction : hors promotion 

  @ La Louve du Val d’Amour
  Champagne sur Loue (39)	

   www.jurapeche.com
-10% sur les stages		
Réservation sur le site internet ou par 
tél. au 06 80 77 95 61 avec le code 
Cezam10

ÉQUITATION

 Centre Équestre l’Étrier Bisontin
  École Valentin (25)
    www.etrier-bisontin.net
-10% sur la carte de 10 cours d’équitation

MUSCULATION, FITNESS 
ET REMISE EN FORME

 Human Blossom Crossfit
 Danjoutin (90)

-50% sur les frais d’inscription 

 L’Orange bleue
  Maîche (25)
  Morteau (25)
  Valdahon (25)
  Dôle (39)
  Montceau-les-Mines (71)
  Gueugnon (71)
  Dijon (21)
   www.lorangebleue.fr
Tarif réduit sur les abonnements : 
FREE (12 mois)
ENJOY (27 mois) 

 Snatch Fitness Club  
  Besançon (25)

  www.snatchfitnessclub.fr
Pour un abonnement d’un an, 2 mois offert
Restriction : non cumulable avec autre 
promotion

 Fit & Coach 
  Dijon (21)

  www.humanfit-dijon.fr
-10% sur les abonnements Gold et 
Diamond
-50€ de frais d’adhésion
Restriction : non cumulable avec les  
promotions
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 Saône Fit 
  Saône (25)

  www.saonefit.fr
-10% sur tous les abonnements

 Magik Fitness 
  Luxueil les Bains (70)

  Facebook : MagiK Fitness
Abonnement : 27€/mois au lieu de 32€
(avec engagement d’un an)

MULTI-ACTIVITÉS

 A.S.C.B.M.
  Mandeure (25)

   www.ascbm.fr
-10% sur toutes les activités

NATATION-AQUAGYM

 Piscine du parc
  Bavilliers (90)
 03 70 04 80 30
Tarif réduit

 Piscine Pannoux
  Belfort (90)
 03 70 04 80 50
Tarif réduit

   La Citedo
  Sochaux (25)	

  www.lacitedo.fr
Tarifs réduits

 Beauty Bike 
  Besançon (25)

  www.besancon.beauty-bike.fr
Tarifs Sauna infrarouge: 
1 séance : 13€ au lieu de 15€ 
5 séances : 62€ au lieu de 70€
10 séances : 120€ au lieu de 135€
-50% sur les forfaits 30 min.
-10% sur les abonnements de 30 min.

 Centre Aquatique René Donzé
  Montbéliard (25)
 03 81 99 24 44
Entrée adulte : 3€ au lieu de 4€
Séance fitness aquatique : tarif réduit

 Centre Aquatique Nauti’Loue
  Ornans (25)
www.nautiloue.fr
Tarifs réduits été :
Adulte : 4,80€ au lieu de 6,00€
Enfant : 3,30€ au lieu de 4,00€
Tarif réduits hiver :
Adulte : 3,60€ au lieu de 4,50€
Enfant : 2,50€ au lieu de 3,00€

 Piscine Lafayette
   Besançon (25)
 03 81 41 23 13
Tarif réduit

 Piscine Mallarmé
  Besançon (25)
 03 81 87 82 70
Tarif réduit

 Piscine Georges Cuinet
 03 81 39 25 61

 Pontarlier (25)
Tarif réduit

 Piscine des canetons
  Vesoul (70)
 03 84 75 07 64
Tarif réduit

 Nauti’Lure
  Lure (70)
 03 84 63 31 78
Tarif réduit

 Piscine de Noidans-lès-Vesoul
  Noidans-lès-Vesoul (70)
 03 84 97 18 90
Tarif réduit

PATINOIRES

   Patinoire de l’agglomération 
belfortaine
  Bavilliers (90)

  www.agglo.belfort.fr
3,50€ l’entrée au lieu de 4,40€
Loc. de patins : 2,50€ au lieu de 3€ (gratuite 
pour les enfants si les parents patinent)

 Patinoire Lafayette
  Besançon (25)
 03 81 41 23 00
Tarif réduit

 Espace des Mondes Polaires 
  Prémanon (39)

   www.espacedesmondespolaires.org
Accès patinoire :
Adulte : 6,50€ au lieu de 7,50€
Enfant 6 à 17 ans : 4,50€ au lieu de 5,50€
Enfant -6ans : 3,50€ au lieu de 4,50€

SKI

 Station des Rousses
  Les Rousses (39)

 www.lesrousses.com
-10% sur forfait  « Dole Tuffes » ou 
«  Serra » ou « Noirmont » journée ou 
forfait 4h 
-10% sur pass séance nordique ou 
raquette « Station »

 Station des Fourgs
  Les Fourgs (25)

 www.les-fourgs.com
-10% sur le forfait journée
-10% sur une location de ski journée
Valable pour le porteur de la carte 
Cezam et pour sa famille (4 pers. max.)

http://www.saonefit.fr
http://www.ascbm.fr
http://www.lacitedo.fr
http://www.besancon.beauty-bike.fr
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 Station de la Planche des 
Belles Filles
  Plancher-les-Mines (70)

 www.stationdelaplanche.fr
Tarif réduit (groupe) appliqué au 
porteur de carte

 Le duchet
  Nanchez (39)

 www.le-duchet.com
-10% de réduction sur la location de 
raquettes et de ski

 Station de Métabief
  Métabief (25)

 www.station-metabief.com
Tarif réduit journée adulte et enfant
À commander en billetterie

SPORTS AÉRIENS

 Association Belfortaine de vol 
à moteur
  Sermamagny (90)

 www.abvm.fr
-5% sur les baptêmes de l’air de 20 ou 
30 minutes avec minimum 2 personnes

 Club aérostatique de Franche-
Comté
  Belfort (90)

 www.aerostatiquefc.fr
-5% sur vol découverte pour 1 à 3 
personnes
Restrictions : selon les conditions météo ; âge 
minimum : 12 ans ; taille minimum : 1,40m ; 
non accessible aux femmes enceintes ; 
restrictions médicales à l’appréciation du 
pilote

 Domergue Aviation
  La Vèze (25)

 www.domergue.fr
Tarif réduit : -10%

 École de parachutisme du Nord 
Franche-comté
  Courcelles (25)

 www.epnfc.fr	
-20% sur les sauts de découverte
-20% sur un forfait 6 sauts

 Aéroclub de Gray et sa région
  Gray (70)

 www.aeroclub-gray.com
-20% sur les vols découverte
1h d’instruction de vol gratuite sur une 
formation initiale de 20h

SPORTS NAUTIQUES

 Base nautique du Malsaucy
  Evette-Salbert (90)
www.territoiredebelfort.fr/minisite/
le-malsaucy
-10% sur l’abonnement annuel à la 
base nautique
1 entrée offerte pour 1 entrée achetée

 H2O Canyon
  Métabief (25)

 www.h2o-canyon.fr
Canyoning : 50€ au lieu de 55€
Randonnée aquatique : 45€ au lieu de 50€

 Aviron dijonnais
  Dijon (21)

 www.avirondijonnais.com
-10% sur la licence annuelle ou 6 mois 

 Station Les Rousses
  Les Rousses (39)	

 www.lesrousses.com
-10% sur les locations nautiques

TIRS SPORTIFS, TIRS À 
L’ARC

 Tir sportif du Fort la Chaux
  Grand-Charmont (25)

 www.montir.com
-10% sur la première inscription

 Station Les Rousses
  Les Rousses (39)

 www.lesrousses.com
-10% sur les activités tir

VTT / CYCLO / 
TROTTINETTE

 Camping de l’Étang des Forges
  Belfort (90)

 www.camping-belfort.fr
-10 % sur location de vélos électriques 
(accessible aux campeurs ET non 
campeurs)
Retrouvez aussi ce partenaire dans la 
catégorie «Vacances et Voyages»

 Proxy Cycle
  Besançon (25)
  Doubs (25)

 www.proxy-cycle.com
-15% sur la location de vélos électriques

BIEN-ÊTRE

 Nadia Boudi - Conseillière en 
image
  Beaucourt (90)

 nb-conseils.fr
-8% sur toutes les formules

 @  Bouton d’Or
  Rougegoutte (90)

 www.boutonsdor.com
-10% sur les ateliers collectifs en 
présentiel et en visio toute l’année
Réservation par tél. au 06 82 34 46 20 
ou par internet avec le code CEZAM10

http://www.cezam.fr
http://www.stationdelaplanche.fr
http://www.le-duchet.com
http://www.station-metabief.com
http://www.abvm.fr
http://www.aerostatiquefc.fr
http://www.domergue.fr
http://www.epnfc.fr
http://www.aeroclub-gray.com
http://www.territoiredebelfort.fr/minisite/le-malsaucy
http://www.territoiredebelfort.fr/minisite/le-malsaucy
http://www.h2o-canyon.fr
http://www.avirondijonnais.com
http://www.lesrousses.com
http://www.montir.com
http://www.lesrousses.com
http://www.camping-belfort.fr
http://www.proxy-cycle.com
http://nb-conseils.fr
http://www.boutonsdor.com
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Inscrivez-vous à notre Newsletter
et suivez nos bons plans ! 
Abonnez-vous aux newsletters Cezam BFC
sur www.cezam.fr espace "Mon Compte"

 L’Occitane en provence
  Belfort (90)

 fr.loccitane.com/
-15% sur vos achats

 Le Classico 70
 Héricourt (70)		

-15% sur l’espace bien-être
-18% sur la location de salle
-10% sur le snack
Restriction : hors football, badminton

  CFC-Naturopathie
 Échavanne (70)		

-10% de réduction

SPA/THALASSO/THERMES

 Chaine Thermale du Soleil
  Luxueil-les-Bains (70)

 www.chainethermale.fr/luxeuil-les-bains
Tarif réduit sur entrée piscine aqualudique, 
jacuzzi et hammam

 Therma Salina
  Salins-les-Bains (39)	

 www.thermes-salins.com
-10% sur l’entrée au spa et l’ensemble 
des soins à la carte

 Thermes Vittel Spa
  Vittel (88)	

 www.spa-vittel.com
-20% de réduction
Réservation par tél. au 03 29 08 76 54 
ou par e-mail à reservation@thermes-
vittel.com

 Cassiopeia Therme Badenweiler
  Badenweiler (Allemagne)

 www.badenweiler.de/fr/Thermes-
CASSIOPEIA
Tarif réduit

Thermes et le Paradis des 
Saunas Vita Classica
  Bad Krozingen (Allemagne)
(40 minutes de Mulhouse)

 www.bad-krozingen.info
Tarif réduit sur accès aux thermes seuls 
ou thermes et paradis des saunas

 Thermes Balinea
  Bad Bellingen (Allemagne)

 www.bad-bellingen.de/fr
Tarif réduit

RANDONNÉE / COURSE 
D’ORIENTATION

 Station Les Rousses
  Les Rousses (39)

 www.lesrousses.com
-10% sur les randonnées pédestres 
accompagnées
-10% sur les courses d’orientation 
(parcours Baliséor uniquement)

MAGASINS DE SPORT ET 
LOISIRS

 Go Sport
  Toute la Bourgogne-Franche-Comté

 www.go-sport.com
-15% de réduction

 Héricourt Pêche
  Héricourt (70)	

 Facebook : Héricourt Pêche
-10% sur les articles de pêche

http://www.cezam.fr
http://fr.loccitane.com/
http://www.chainethermale.fr/luxeuil-les-bains
http://www.thermes-salins.com
http://www.spa-vittel.com
mailto:reservation@thermes-vittel.com
mailto:reservation@thermes-vittel.com
http://www.badenweiler.de/fr/Thermes-CASSIOPEIA
http://www.badenweiler.de/fr/Thermes-CASSIOPEIA
http://www.bad-bellingen.de/fr
http://www.lesrousses.com
http://www.go-sport.com
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VACANCES & VOYAGES
SÉJOURS JEUNES ET 
LINGUISTIQUES

 @   Centre de loisirs du Barboux
  Besançon (25)

 www.centreloisirs-barboux.com
-5% sur tous les séjours de vacances, été 
et hiver, pour les enfants de 6 à 17 ans
Sur présentation de la carte Cezam ou en 
réservant par tél. au 03 81 80 61 81 avec le 
code CEZAMBARBOUX5

@  Centre nature du Croux
  Saint-Léger-sous-Beuvray (71)	

 www.lecroux.fr
-10% de remise sur les forfaits séjours de 
5 ou 8 jours

 @   Vacances pour Tous
  Dijon (21)

 www.vacances-pour-tous.org
Adhésion et frais de dossier offerts
Sur présentation de la carte Cezam ou 
en réservant par tél. au 03 80 30 81 45 
avec le code CEZAM90

VILLAGES DE VACANCES

@  Évasion Tonique
  Villers-le-Lac (25)

 www.evasiontonique.com
-20% sur pension et demi-pension
-10% sur chambres

 Village Vacances Espace Morteau
  Morteau (25)	

 www.espacemorteau.com
- 10% sur l’hébergement 
- 10% sur la restauration (uniquement 
sur la carte)

 Saône Valley - Parc résidentiel 
de Loisirs
  Traves (70)	

 www.saonevalley.com
- 10 % sur tous les séjours et activités

RÉSIDENCES, CHALETS ET 
GÎTES

 Domaine de Chalétang
  Sermamagny (90)	

 www.chaletang.com
-10% sur la location des hébergements 
pour 3 nuits minimum

 Coucoo Grands Reflets
  Joncherey (90)

 www.cabanesdesgrandsreflets.com
-10% de remise pour toute réservation 
du dimanche au jeudi
Restriction : hors vacances scolaires et 
veille de jour férié
Réservation par tél. au 03 84 77 00 10 
avec le code COUCOOCEZAM2020

  @ Les Gites du Parc
  Mantoche (70)	

 www.lesgitesduparc.fr
-10% de remise sur les week-ends 2 ou 
4 personnes
Réservation par tél. au 06 81 60 47 44 
avec le code SILA70

 Gîte de Bassigney
  Bassigney (70)

 www.gite-de-bassigney.com
-5€ sur le séjour 
Restrictions : hors vacances scolaires

 Coucoo Grands Lacs
  Chassey-les-Montbozon (70)

 www.cabanesdesgrandslacs.com
-10% sur la location de l’hébergement
Réservation par tél. au 03 84 77 06 72 
avec le code CEZAM10GL

http://www.centreloisirs-barboux.com
http://www.lecroux.fr
http://www.vacances-pour-tous.org
http://www.evasiontonique.com
http://www.espacemorteau.com
http://www.saonevalley.com
http://www.chaletang.com
http://www.cabanesdesgrandsreflets.com
http://www.lesgitesduparc.fr
http://www.gite-de-bassigney.com
http://www.cabanesdesgrandslacs.com
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 Les Rousses Réservation
  Les Rousses (39)

 www.lesrousses-reservation.com
• Résidences, appartements :
Frais de dossier offerts pour 2 nuits et 
plus + Kalicado de bienvenue avec le 
code CEZAM ROUXY
• Hôtel :
Kalicado de bienvenue avec le code 
CEZAM ROUXY
• Bus à la neige
Au départ de Châlon, Lons le Saunier, 
Quétigny, Dôle, Champagnole, 
Besançon, Salins : bus aller-retour + 
forfait ski de descente ou nordique
Renseignement et réseruation sur 
www.lesrousses-reservation.com
Bon de réduction sur activités été offert 
avec le code «BUS NEIGE CEZAM»

CHAMBRES D’HÔTES

 Les Blancs Volets
  Plancher-Bas (70)
 06 85 22 96 23	
-10% sur la nuitée

CAMPING ET MOBIL-HOME

 Camping de l’Étang des Forges
  Belfort (90)

 www.camping-belfort.com
-10% sur l’emplacement camping, 
locations chalets et mobil-homes -10% 
sur location de vélos

@  Camping du Breuil
  Bourbon-Lancy (71)

 www.aquadis-loisirs.com
Tarif réduit jusqu’à -20%
Réservation par tél. au 03 86 37 95 83 
avec le code AQCEZAM58

@  Camping des Sources
  Santenay (21)

 www.aquadis-loisirs.com
Tarif réduit jusqu’à -20%
Réservation par tél. au 03 86 37 95 83 
avec le code AQCEZAM58

@  Camping de la Porte d’Arroux
  Autun (71)

 www.aquadis-loisirs.com
Tarif réduit jusqu’à -20%
Réservation par tél. au 03 86 37 95 83 
avec le code AQCEZAM58

@  Camping des Halles
  Decize (58)

 www.aquadis-loisirs.com
Tarif réduit jusqu’à -20%
Réservation par tél. au 03 86 37 95 83 
avec le code AQCEZAM58

@  Camping de Saulieu
  Saulieu (21)

 www.aquadis-loisirs.com
Tarif réduit jusqu’à -20%
Réservation par tél. au 03 86 37 95 83 
avec le code AQCEZAM58

AGENCE DE VOYAGES

@  Belambra Clubs 
 belambra.fr

-12% à -30% de réduction toute l’année 
- Early Booking
Pour profiter de la réduction, code 
partenaire disponible sur www.cezam.fr

HÔTELS/CROISIÈRES

 Franche-Comté Nautic
  Port-sur-Saône (70)	

 www.fcnautic.com
-10% sur court-séjours (week-end)
-15% sur long séjours (semaine 
complète ou plus)
Location d’un vélo OFFERTE pour la 
semaine

http://www.cezam.fr
http://www.lesrousses-reservation.com
http://www.lesrousses-reservation.com
http://www.camping-belfort.com
http://www.aquadis-loisirs.com
http://www.aquadis-loisirs.com
http://www.aquadis-loisirs.com
http://www.aquadis-loisirs.com
http://www.aquadis-loisirs.com
http://belambra.fr
http://www.cezam.fr
http://www.fcnautic.com
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 Enteprise d’insertion 
PLURI’ELLES
  Belfort (90)
 03 84 54 09 75	
-10% de réduction

 Inser-Vet
  Belfort (90)	

 www.inser-vet.com
-10% sur les retouches
-10% sur la broderie

 Les Jardins d’IDéEs - 
Atelier et Chantier d’Insertion
  Valentigney (25)

 www.jardins-idees.fr
2 paniers légumes offerts pour un 
abonnement annuel

 Atout Savoir et Atout Domicile
  Montbéliard (25)
  Belfort (90)

 www.atoutsavoir.fr
 www.atoutdomicile.fr

Frais de dossier 31€ au lieu de 40€
Stages intensifs 10h vacances 161,50€ au 
lieu de 169€

 Envie Franche-Comté
  Valentigney (25)

 www.franche-comte.envie.org	
-10% sur l’achat d’un apparail renové

SERVICE À LA PERSONNE

Demandez votre catalogue pour découvrir toutes les offres !

http://www.inser-vet.com
http://www.jardins-idees.fr
http://www.atoutsavoir.fr
http://www.atoutdomicile.fr
http://www.franche-comte.envie.org
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FRONTALIERS
CHÂTEAUX ET MONUMENTS

 Château de Hohlandsbourg
  Wettolsheim (68)

 www.chateau-hohlandsbourg.com
Entrée adulte 4,50€ au lieu de 7€
Entrée adulte jour d’animation 8€ au 
lieu de 10€

BALADES SUR CHEMIN DE 
FER

 Train Thur Doller Alsace
  Cernay (68)

 www.train.doller.org
Tarif adulte : 10€ au lieu de 12€
Tarif enfant : 8€ au lieu de 10€
Restriction : hors trains à thème avec tarif 
spécial.

JARDINS, GROTTES ET 
SITES NATURELS

 Préhisto-parc et grottes de Réclère
  Réclère (Suisse)

 www.prehisto.ch 
Tarif réduit

PARCS D’ATTRACTION

 Fraispertuis City
  Jeanménil (88)

 www.fraispertuis-city.fr
Tarif réduit

 Europa Park
  Rust (Allemagne)

 www.europapark.com
Tarif réduit

 Le Parc du Petit Prince
  Ungersheim (68)

 www.parcdupetitprince.com
Tarif réduit

SPA/THALASSO/THERMES

 Cassiopeia Therme 
Badenweiler
  Badenweiler (Allemagne)

 www.badenweiler.de/fr
Tarif réduit en billetterie

 Thermes et le Paradis des Saunas 
Vita Classica
  Bad Krozingen (Allemagne)

 www.bad-krozingen.info
Tarif réduit sur accès aux thermes seuls 
ou thermes et paradis des saunas

 Badeparadies Schwarzwald
  Titisee-Neustadt (Allemagne)

 www.badeparadies-schwarzwald.de
Tarif réduit en billetterie

 Thermes Balinea
  Bad Bellingen (Allemagne)

 www.bad-bellingen.de/fr
Tarif réduit

PARCS AQUATIQUES

  Laguna
  Weil Am Rhein (Allemagne)

 www.laguna-badeland.de
Sur présentation de la carte Cezam : 
-20% sur les cartes journalières.
En billetterie : Tarif réduit sur la carte 
journalière week-end et jours fériés

ÉCOMUSÉES

   Écomusée d’Alsace
  Ungersheim (68)

  www.ecomusee-alsace.fr
Entrée adulte : 14€ au lieu de 16,50€
Gratuit pour les -4 ans

http://www.cezam.fr
http://www.chateau-hohlandsbourg.com
http://www.train.doller.org
http://www.prehisto.ch
http://www.fraispertuis-city.fr
http://www.europapark.com
http://www.parcdupetitprince.com
http://www.badenweiler.de/fr
http://www.badeparadies-schwarzwald.de
http://www.bad-bellingen.de/fr
http://www.laguna-badeland.de
http://www.ecomusee-alsace.fr
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Cezam Bourgogne-Franche-Comté

Antenne Belfort 
4a rue Saint Antoine

BP 3030 - 90000 Belfort Cedex
03 84 36 63 63 - contact-bfc@cezam.fr

Service Billetterie
Pour acheter vos billets :

mercredi et vendredi de 13h00 à 17h00
Pour retirer vos commandes internet :

mardi et jeudi de 13h00 à 16h30, 
mercredi et vendredi de 13h00 à 17h00

Commandez en ligne sur� www.cezam.fr � 
et l’appli Ma Carte Cezam

Bourgogne-Franche-Comté
cezam

mailto:contact-bfc@cezam.fr
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